
 

 

Łódź, 16.02.2023 r. 
 

LDZ-OKN.4221.7638.2022.KU.1 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

Odpowiadając na wniosek z dnia 28.03.2022 r., przesłany w celu ustalenia klasyfikacji do celów podatku 
dochodowego, Ośrodek Klasyfikacji i Nomenklatur Urzędu Statystycznego w Łodzi informuje, że zgodnie  
z zasadami metodycznymi Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług (PKWiU) wprowadzonej rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 4 września 2015 r. (Dz. U. z 2015 r., poz. 1676 z późn. zm.) wymieniona usługa superwizji polegająca 
na konsultacji przebiegu pracy psychoterapeuty poddawanemu superwizji z pacjentami oraz innych kwestii 
związanych z wykonywaniem obowiązków psychoterapeuty w toku ustrukturyzowanej dyskusji, wykonywana na 
zlecanie psychoterapeuty i świadczona na podstawie umowy cywilnoprawnej, celem superwizji jest umożliwienie 
psychoterapeucie doskonalenia warsztatu zawodowego i zapewnienie pacjentowi najwyższej jakości psychoterapii 
oraz rozumienie przez terapeutę własnych schematów poznawczych, emocji i strategii behawioralnych mogących 
mieć wpływ na relację terapeutyczną z pacjentem i stosowanie interwencji terapeutycznych, mające na celu 
podniesienie kwalifikacji i umiejętności zawodowych terapeuty, mieści się w grupowaniu: 

PKWiU 85.59.19.0   „Usługi w zakresie pozaszkolnych form edukacji, gdzie indziej 
niesklasyfikowane”. 

Ponadto wyjaśniamy, że służby statystyki publicznej są uprawnione do interpretowania obowiązujących 
standardów klasyfikacyjnych, co oznacza pomoc zainteresowanym podmiotom w wyborze grupowania określonego 
wyrobu lub usługi, których właściwe zaklasyfikowanie leży w gestii samego producenta lub 
usługodawcy.  Upoważnione jednostki służb statystyki publicznej zajmują stanowisko odpowiadając na pisemny 
wniosek zainteresowanego i na podstawie informacji przez niego dostarczonych. Interpretacje udzielane przez 
jednostki służb statystyki publicznej w formie opinii lub informacji nie mają charakteru wiążącego i nie są 
skierowane na wywołanie określonych skutków prawnych. Są one jedynie pomocą dla wnioskodawcy mającego 
trudności w samodzielnym ustaleniu właściwego grupowania wyrobu czy usługi i tylko tak mogą być traktowane. 

Informacja powyższa nie może być wykorzystana do celów wynikających z ustawy o podatku od towarów  
i usług (VAT), gdyż organem właściwym w takich sprawach jest Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w Bielsku-
Białej, ul. Teodora Sixta 17, 43-300 Bielsko-Biała, który od dnia 1 listopada 2019 r. posiada kompetencje  
do wydawania Wiążącej Informacji Stawkowej (WIS). 
 
 

 
Sprawę merytorycznie prowadzi: 
Aleksandra Trzebeńska (specjalista) 
tel.  (42)  683 92 75 
 
Wyszukiwarka klasyfikacji, umożliwiająca samodzielne wyszukiwanie odpowiednich grupowań klasyfikacji w zakresie wyrobów i usług, działalności, obiektów 
budowlanych, środków trwałych, dostępna jest na stronie internetowej GUS www.stat.gov.pl/Klasyfikacje 
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